brum illarū coronaret. Et ecce de repente miraculū editur, et Christus candidum aquæ colorē uino calorifico mutauit: aqua mutato eius colore, inter effundendum rubebat, tum ex sinu, ex quo aqua effluere putabatur, odor meri hominibus somnū cōciliantis nares imbuebat. Rex Christus uoce manifesta, ministros, qui haurientes ex doméstico fontis torculari, iuſſit, ut uinum dulce conuiuij Præfecto adferrent. Hi uero poculis fusim uinum exceperunt, et conuiuij præfectus, ubi guture teste, iuxta colore rubicundo, aquam in uinū mutatam gustauit. Ipſe quidem unde esset, compertum non habebat, at aquæ fer ille minister Christi congerro sciebat, qui ex sīnu aquatico, aquam sua profugam sede uasis lapides exhauserat. Tunc conuiuij præses spōſo, qui iā choream duxerat, intra domum accito, ita sermone suo eum adfatur. Omnis quidem uir primum omnium uinum boni coloris miscens, ad mensam adponit, at conuiuas capitibus grauatis ebrios conspicatus, secundarium deterius uinum sero ad fert, tu uero hoc præstantius omnibus uinum domi habens, do nec ultima conuiuij hora affulsit, adseruasti. Hoc miraculum primo uisum Iesu in nuptiis meri studiosis edidit, ubi est Cana Galilæorum int̄ ſorū humida, loco edito sita. Et sic Christus ſuū ſublimē honore Hebræis prodidit, prope conuiuiū ſitibundum et potentiae Christi, de qua quidem diſſenſio facta exoriebatur, discipuli animis inconcuſſis crediderunt. Neq; uero Christus rex terræ Cananæ diu morabitur, simulatq; conuiuiū nuptiale, ī quo uino titubat homines, abſo-

## NONNI PARAPHRASIS.

mines, absolutum esset, sed uestigiis retro flexis Caz-  
pernaum urbem maritimam petens, per viam publi-  
cam ingreditur, nō quidem solus, nam comites ei e-  
rant iij, qui unā cum eo epulum nuptiale accesserāt.  
Tum uirgo deipara mater, filium ex se natum conse-  
cuta est, quibus accedebat duodenarius ille exerci-  
tus, scilicet agmen sociorum Christi, unum iter à ter-  
go cum Christo ingressum, at in Capernao paucos  
dies moratus, non cunctabatur. Tunc enim in fori-  
bus Pascha aderat, Christus honorem solenni sacri-  
ficio habens, sedem Hierosolymitarum insigni pie-  
tate præditorum conscendebat, unā cum prudēti so-  
ciorum comitatu. Porrò in templo deo dicato, boues  
bene cornutos, & gregem ouium implexa ueller&  
habentium, & columbas per membra uario colore  
distinctas, reperit. Tum turbam numulariorum ad  
mensas, ad opes cumulandas instructas seſſitare ui-  
det. Occurrit & ei multum agmen iſtitorum: quod  
altis tabernis extractis, res uenales exposuerat. Et  
Christus contorto in manibus nexu, ex fine flagellū  
ſpurium contexit, & extra domum sacrificiis refer-  
tam, armenta & gregem ouium extrudit, iſtitoruſ  
sedem unam super aliam uersam resupinans, ex fa-  
cro loco euicit, pecuniam super mensa uersatili poſi-  
tam, celeri agitatione humi effundit: uiro qui colu-  
bas uenales habebat dicit, Hæc ex templo lapideo  
auferte, neque œstro lucrificandi perciti, domum  
patris illibatam, prophanarum rerum mercatu pol-  
lueritis, precationis enim hæc domus est. Tum disci-  
pulis in mentem uenit illius, quod in libro à spiritu  
dei

dei inspirato memoriae proditum erat, Aemulatio diuinæ domus tuæ exedit me. Et populus minabundā in eum uociferationem sustulit. Ecquæ uaria signa Hebræis ostenderis, quòd tu hæc confeceris? Rex Christus populo cōtentioso sermone stupore pleno & obscuro respondit: Soluite hanc domum, ego certe illam intra triduum excito. Et adclamauerūt populi: Domum, quam Salomon ornatu diuersicolorū lapidum tam longis & recurrentibus annorum sex & quadraginta spatiis, quibus populus adeo cupide ædificandi studio addictus erat, construens absoluuit, eam tu posteriori structura rursum dirutam, tātulum intra temporis curriculum restitues, idque intra tertiae auroræ cursum, cum id ædificij tanto tempore curriculo conditum existat. Ille de templo sui corporis uerba fecerat, quod isto sermone horribili tertio die Christus excitaturus erat. Cæterū quoniam ex penetralibus barathri, adytis carentis redux, ex inferno, rediuiua quadam sorte, ueterem illum suum cœlestem honorem iterum recepisset, tunc discipuli recordati sunt, quod corpus domum appellasset, & sermonem diuinum in libro dei lingua scripto memoriæ proditum, fide summa amplexati sunt, & fidem adhibuerunt sermoni quem Iesus dixerat. Porro Iesus adhuc in templo deo consecrato uersabatur, & sedilia Hierosolymitarum dirigebat, & Paschæ ad hoc solennes feriæ aderant, & Christus sacrissimis tripudiosis, in quibus sacrificis agnis uescebantur, intererat. Tum multi incredula rabie procellis, ut di-

B citur, credi-

## NONNI PARAPHRASIS

citur, credita, in nomen Christi credit. At Christus suum animum uiris illis in se credentibus non credebat, non enim opus habebat audire uocem peregrinam alicuius hominis uerba facientis, ut animum hominis discat, quem ipse sine teste nouerat: iuxta citra ullum autorem, facta hominum perspecta habebat, probe pernoscens ea, quae uir intra se uelamēto silentij obiecta oculens, recondita habebat.

### C A P. III.

A Eterū, Erat quidā sacrisanguinis uir ex Pharisæis, qui luctu hominibus fucum faciunt, primas inter Iudæos obtinens, uir locuples, iuxta ac legibus Moysi ad dictus, cui erat nomen Nicodemo, hic noctu remotis arbitris, uadens pede obseruando incedens ad Christum ueniebat, et iubar nocturni luminis domū collustrabat. Nā Iesus uiro Nicodemo credenti diuinū baptismatis splendorem obiiciens, eum noctu uisum suo sermone conspicuum reddebat, et Christo dei uir credens dixit, O rabbi, quod si uertas, sonat præceptor, sermonis admodum uarij diuina differens, ipsis oculis consequimur, te à deo missum, et mundi doctorem, et uitæ humanæ opitulatorem adesse. Non enim potest homo mortalis hæc omnia admodum uaria miracula ædere, quæ tu sermone diuino et efficaci efficis, nisi deus malorum depulsor, ei præsentem opem ferat. Iesus uero obscuro quodam sermone respondebat, Nisi quis à dolore perfecte editi partus, mortalis homo in lucem editus, cœlestis

all

dulæ incola nascatur, nō potest mortalis hic uia æ=terna potiri. Et Nicodemus perturbatus rei mira=culo, uocem extulit: Qū nam homo senio cōfectus, et cano capillito obſitus, deintegro absoluto par=tu in lucem edi potest, num potis est aliquis citra patris prolem augentis accessionem per ſinum ma=tris ætatis prouectæ, uterū grauidū ſubiens conſpi=cere? quomodo ſemen in nouum quendam partū cōglutinetur? Iesu uero uirū aliorū doctorem, docēs, ita ſubſequebatur oratione: Nisi quis corpus puris lauacris perpurgans ex ſpiritu sancto et aqua, uno quod aiunt fasce posterius aſſumpſerit genus, iterum natus citra ſeminis adiunctionem, renatus ta=men instar partus qui ē muliere editur, niſi unquā quis ita renatus fuerit, is mortalis æqualem in cœlo honorem, uitæ futuræ fine uacantis perſentiscere nō potest. Etenim quòd terreſtris hominū ueter mor=tali ex carne effectū ex ſe diſpulit, hoc humana ca=ro exiſtit. Porrò diuinū illud, quod ex ſpiritu per ſe generante, et puro lauacro producitur, ſpiritus ui=tam ſufficiens citra obſetricis operā, germē per ſe pullulās renati partus eſt. Et ne uos ſtupor incessat, ob ſermonem illum diuinum, quòd ſcilicet dixi, oportere ex aqua aliud quendam uitæ curſum iſtitui, ſpiritus ualde agilis, agitatione quadā oculos homi=nū fugiēte quocūque locorū uult, ſpirare nouit. Et ī propinquo bōbus uocis aere & potētia diuina motus, ad aures ueſtras delatus personat, ſed oculis cōsequi nō potes unde proficiſcatur, aut quo ſe receptet. Sic

B ij

## NONNI PARAPHRASIS

se habet homo omnis, qui natus est ex humido igni,  
nempe aqua & spiritu postliminio renatus, & non  
pulueris, id est seminis agitatioe. Sic dicebat Iesus,  
& Nicodemus respondebat, quoniam nam haec fieri pos-  
sunt? Et Christus diuinam suam uocem extulit: Es tu  
populi Israelitici doctor, & non intelligis haec? sed  
haec te fugiunt, nec tibi mea potentia perspecta est,  
Amen amen sit tibi testis sermonis stabilis, quod qui-  
dem uerum prægnans uocis diuinæ compertum ha-  
bemus, id in aures hominum ægre expugnabiles se-  
minantes labris fuso nesciis loquimur. Et quæcun-  
que aures meæ à nostro patre summo inaudiuerūt,  
ea uoce internūtia, & quidem gnara testimonij, do-  
cemus. At indocilis mens uirorum impersuasibilium  
iuxta tota, ut fertur, uia aberrantium, fidum nostrum  
testimonium non recipit. Si sermonem quendam de  
factis terrestribus dixi, & adeo aures uestræ ad  
credendum difficiles sunt: si de exercitu angelorum  
alato, aut ea quæ in æthere producuntur, aliquid in-  
tonuero, magis infinitæ potentiae, de natura cœle-  
stis, & ab aspectu semotæ materie audientes, fidem  
quomodo astringitis? Non unquam nullus mortalis  
concufo pernici pede, ascensili curru cœlestium ro-  
tarum, in cœlum ascendit, nisi diuinus hic, qui morti  
non obnoxiam suam fortunam, in solitam, carni con-  
iungens, de cœlo descendit, filius solus hominis, qui  
eternus in astris plena domo, patrium solum tenes,  
æthera, & prope uiam speculæ solitariæ habitat.  
Et non secus atque Moses ligneum serpentem refe-  
rentem for-

rentem formam serpentis illius, qui homines morbi=bus petuerat, sustulit. Sic & filius hominis confi=ciens remedia morborum membra absumentium præ se ferens, uultum quidem serpentis, sed lignei illius qui morbis liberat homines, hominibus exaltabitur: idque hac gratia, ut qui eum credula mentis condi=tione susceperit, gloriosam uitæ tranquillitatem cōspiciat: non uitæ breui tempore duraturæ, sed quæ late sese propagans stabili cursu circumuoluitur. Adeo enim sceptiger ille altus, multiformis, & cæ=citate pressi mundi amore flagravit, ut mundo in quatuor iuga, hoc est, partes partito, Sermonem uni genitum filium, hominum opitulatorem dederit, ut qui ipsum acceperit, permuto animi huc illuc flu=ctuantis habitu, ceruicem ultroneā fidei inconcussæ submittens in locum aeternū uitæ cœlestis pueniat, habitas domū, in Paradiso bene arboribus cōsito, nul li ruinae obnoxia. Non enim deus pater, suum sermo nem filium mundo exhibuit, ut mundum ante iustum tempus iudicaret, sed ut omne humanum genus la=psum resuscitaret: qui certe ipsum corde minime mu=tabudo placide susceperit, abiecta in procellas ae=reas, ut fertur, incredula rabie, recta fide præditus fuerit, non iudicatur. Quòd si uir aliquis, coniecto mentis errante oculo, in humanam carnem audacia quadam elatus, mentum cum deo pugnans ostende rit, hic uir iudicatus est, quòd animo ad credendum tardo, nondum fidem acceperit, & quòd non potē=tiam filij summi dei patris amplexatus sit, coniecta

B iii

## NONNI PARAPHRASIS

fidutia in nomen chari regis Christi. Porro hæc est cognata mundi impij condemnatio, è cœlo enim in terram lux uenit, & genus hominum instabiliū, caliginem pluris fecit, quam lucem corruscantem. Et non tanto desiderio lucis atque caliginis homines capiuntur, opera enim ipsorum non recta existunt, & omnis uir nefanda patrans, & nocte digna opera committens, lucem odit, non unquam in lucem propinquam prodit, ne lux opera, quæ quidē arcano silentio obiecta perficit, reprehendat. Qui uero pietate tactus, uera oīa adseruat, suapte sponte, ubi lux est prodibit, ut opera, quæ quidem dei uoluntate effecta reddidit, innotescant. Sic Christus dixit, & deinde relicta terra Cananæa, purum solum arui Iudeorum subiuit, & illic deus alienam domū incolens, cum dei similibus discipulis morabatur, & in lauacro prudenti terræ propinquæ uarias hominum tribus, humani cordis fordes eluens, mergebat. Tum & ipse diuinus Ioannes populum cæcum, sed diuino tamen sermoni dicto audiētem, aqua baptizabat, propter profundū fluuiū Salē. Illic enim fluvio late fluēte, iuxta scaturientē ppetuis scaturiginibus, multum aquæ ex æquo omnibus sufficiens emittebatur: populi uero unum uirum pium in orbem circumstabant, & resipiscientia sero animum subeunte abluentes delicta, fluentis purgabantur. Nondum enim diuinus uir Ioannes, propter lectum Herodis regis non potentis nuptiis incestis potiri, grauibus uinculis adstrictus, domum semper custodia munitam,

& ex

¶ ex qua ad interitum itur, subiuerat. Cæterum  
discipulis Ioannis sedulo sacris operantibus, cū He  
bræo uiro de lauacro lis incidebat, et calceo festi= 12  
nabundo ad uirum diuinum uenerunt, et sermone  
blando uirum tunica tenuiter hirsuta amictum, allo  
quuntur: Rabbi, primus præco, qui famam de aquis  
malorum depultricibus longe lateq; diffudit, is qui  
cis flumina fluuij Iordanis tecum uersabatur, quem  
tu prudenti sermone è deo genitum animum tuum  
induxeras credere, Hic exemplo tui puri lauaci,  
multo magis quam tu baptizat, et ciues omnes mu  
tua quadam emulatione capit, mixtim nubium in= 13  
star, ad eum cupiditate illius diuinum lauacrum cō= 14  
sequendi festinat. Et Ioānes uir ueritatis studiosus,  
discipulis interrogatibus dixit, Nihil aliquis è cœle  
sti sinu accipere potis est, nisi hoc præmij à deo gra  
tuito impertiatur. Vos estis testes, et quidem gnari  
illius, qd' aliquādo populis propalā uoce mea à mē  
datio aliena dixi: Non sum ille Christus uitæ conser  
uator, sed me deus ille in alto residens, me ut uiam il  
lius præmunirem, præmisit. Cui sponsa est, sponsi  
nomen meretur, at socius fidus qui in propinquo et  
stat et audit uocem illius loquentis, placidam uo  
cem auribus benignis excipiens, gaudio exilit.  
Nostra certe delectatio omnibus numeris absoluta  
est, illius, qui nuper obscurus fuit, gloriam immorta  
lem semper increscere oportet, quippe qui deus exi  
stat, me uero mortalem minorem mensuram auferre

B. iij

## NONNI PARAPHRASIS

necessè est, ut qui generis minoris sum. Hic qui è cœlesti sinu ex alto uenit, supra omnes uenit, at hic mortalis sanguinem adportans, de factis terrenis uerba faciēs, terrenus existit uir. At qui de cœlesti sinu deum capiente uenit, quod quidem in cœlo audiuit, loquitur, neque aliquis testimonium diuinum suscipit. Qui uero mortalis sermonem testem è diuino ore profusum suscepit, is à mendatio abhorrens, suo sermone obsignauit, quòd deus solus uerax est. Etenim hic quem mundi opitulatorem deus è cœlo in terram demisit, natiuo imbre paternæ sapientiæ scatet: non enim sermo sermonis certa mensura circucriptus est, sed ei soli semper fluxum semper scaturientis uocis impertit. Et deus in alto residens filium suum amat, & ei omnia manu sua ferre dedit, qui fidem rectam moribus minime fallacibus in eū coniecerit, hic uitæ uidendæ particeps erit, & gloria alta uitæ semper se propagantis, & quali potietur. Porro, si uir arrogantiæ aura elatus, filio uiuentis dei fidem abrogauerit, ultrix ira dei altissimi in desipientem illum incredulum animaduertens, uenit.

### C A P. IIII.

**I**T quando dominus cognouisset agmen illud Pharisæorum tum graui corde præditum super lauacris à deo inspiratis, tū inexpugnabili & graui emulacionis morbo implicitum, audiuisse, quòd Iesus uiros in caligine oberrantes in lucem extraheret, aqua baptizaret,

Zaret, & pluribus discipulis abundaret, quam Ioānes, & fama hæc uero consentanea non erat. Non enim rex Christus aquis baptizabat, sed discipuli, reliqui terram uirorum Iudeorum alto fundamento substractam, & iterum in terram Galilæorum Christi unice studiosorum cōcessit, fugiēs Phariseorum impersuasibilium incredulam rabiem. Ceterum erat ei adhuc eūdum per medium terram Samariā, aquis refertam, terram Galilæe conterminam. Et urgens uestigium diuini pedis, ipso meridie in urbē ueterem terræ Samariæ peruenit, nomē urbi Sichar erat, edito loco situm, ubi Iacob plantator terrā uiti feram habebat, quam filio Ioseph dederat, ubi erat fons profundus. Vnde aliquando Iacob diuinus a= pertis humidis fundamētis recessuum terræ aquam supernam ex puto limoso eduxerat. Illic ergo Christus longæ uie profectio[n]e defessus quiescens, à la bore cessauit, sessans ad locum fontis, ubi ex ter restri sinu, fons urbi uicinus incolis humidam aquā ebulliebat, & sexta hora siticulosā celeriter præter uolans decurrebat, tunc mulier Samaritana, urnam, quæ ex fontis sinu aquam caperet, gestans, ad fons qui in proximo erat iuit: Et Christus rex aquarum, ab ea, ut ex urna aquaria aquam sibi sufficeret, petebat: Age mulier Samaritana, da mihi patræ tuæ propugnatori, iam siti presso, ut bibam aquam peregrinam, sessit ab enim tunc solus. Nam simulatque Christus circa medium diei cursum, horam cibo sumendo adpositam, cœlo inequitare con-

## NONNI PARAPHRASIS

conspexisset, agmen sociorum in urbem finitimam  
amandauerat. At mulier Samaritana sermone cupi-  
do auditu interrogata, dicebat, Quinam tu solus,  
uoce gnara à muliere Samaritana, è manu insuetā  
aquam postulasti, cum tu patrium Hebræorum san-  
guinem afferens adserues, & qualis communio  
mulieri Samaritanæ & tuo generi existit? ut à me  
acceptam aquam bibas, & cum tua lex impedi-  
at, te Iudæum communi ore appellauero: non uero  
Iudæi & Samaritani mixti communi quadam lege,  
consuetudinem inter se agitant. Et Christus ei obscu-  
ro quodam sermone respondit: Si dei altissimi gra-  
tiam didicisses, si donum dei nouisses, si scires quis  
ille sit, qui de fonte terrestri tecum sermones conse-  
rit, dicens: Da mihi siti laboranti, ut bibā aquā tem-  
poraneam, ipsa prompte æternam & uiuā aquam  
ab eo petisses, & iam cordatum potum tibi submini-  
strare posset. Enimuero mulier non intelligens uiuā  
illam aquam, dixit: O rex, stupor corripit me, tu nō  
orbiculare uasculum quo aquam auferres, gestas,  
nec funem attollis, ut ex profundis subterraneis ter-  
ræ excessibus mutua manuum agitatione, peregrinā  
aquam trahens educas, & puteus profundus est, ut  
qui maxime: & unde hanc uiuam peregrinam aquā  
ex terrestri sinu exhauseris, num tibi aliis potus  
est: diuino patre nostro Iacob liberorum masculo-  
rum fœcundo maior existis? qui fontem hunc ceu-  
munus quoddam honorarium terræ Samaritanæ cō-  
tulit, & ex ipso babit, aquam in terra illa exceptā,

¶

& fœderis loco nobis præbitam. Nec ipse solum bibit, sed etiam liberi, & genus animalium nemora de= pascentium, & quadrupedum agmina. Et Iesus mulierē excitatā docuit, ē caligine in lucem producēs: Qui bibit aquam fontis temporaneam ex terrae re= cessibus scaturientem, aut laticem fluuij subinde increscentis, iterum siti urgebitur: at qui biberit a= quam eternam, quam ego ei suffecero, non un= quam siti premetur, sed in eius mente fluxus cor= data agitatione manebit, aqua scilicet, diuina iacta= tione ex intelligibili profunditate fontis arcana, re= uiuificans perpetua, saliens aqua scilicet, uitæ æter= næ, & non fluuij terreni. At mulier Iesum uoce cre= dula precabatur: Da mihi Domine, ut bibam aquam istam uiuacem, alienam ab ea quæ ex terræ fonti= bus proscaturit, ut bibes nō unquam siti uexer, & ne amplius huc ad aquā ex profūdis terræ penetra= libus emanantē, hauriendā me conferam. Dixit, & Iesus mutuo quodam sermone mulierē uersutam, iu= xtā multis uiris corpus uulgantem, pertentabat: Va= de & accerse maritū tuū, & ex urbe pedibus uelo= cibus huc ad me redire festina, Dixit & quasi igno= raret, de lectis multi seminis mendacia configens, uera dicebat, dixit enim: Ego, quæ cum nullo mari= to rem habeo, maritum ad te acersero, non enim est mihi uir charus. Porro deus mulierem reprehendit: Noui, inquit, mulier, maritum tuum sextum illegiti= mū, secundū quinque maritos eiusdē notæ, quīque e= nim uiros sortita es, p uices aliū post aliū, & nūc quem

## NONNI PARAPHRASIS

quem uirum persequeris, non est maritus tuus ger-  
manus & uerus, proinde rem ipsam uere putasti,  
dum dixisti, tibi nullum esse maritum charum. At  
mulier Samaritana nullius præcij existens, stupore  
correpta, uoce fœminea respondebat: Domine, te di-  
uinum uirum prophetam cognosco, patres nostri cō-  
scendentes hos montes, ceruicem ad petram multo  
uictimarum nidore refertam, inflexerūt, & deo piis  
sacrificiis litārunt. Vos uero turbā alia diuini consi-  
lij satagente iussa, iuga montis Hierosolymorum cō-  
scendere, dixistis, ibi deum propter aram deo conse-  
cratam oportere ceruicem elatam, supplicationis te-  
stem, ceruicem impuram, humi deprimētes flectere.  
Tum rex Christus sermone mulierē subsequebatur,  
Fidē adhibe o mulier Samaritana, meo sermoni ue-  
ro, quod scilicet hora nouæ uitæ internuntia, pietā-  
tis autor adest, qua nō amplius arte quadam arca-  
no, iuxta aram montis uestri deo sacram, neque sub  
angustiis Hierosolymorum prominentia saxa habē-  
tium, sanguine taurino uictimam cornu trahentem,  
inclinantes, innixo ad saxum genu supplici, sacrifi-  
cabitis. Vos quidē alia atque alia mētis uacillabū-  
dæ conditione, eum quem non nostis ex auditu tan-  
tum referentes ueri sermonis imaginem, honore pro-  
sequimini. Nos uero in aris pias uictimas accendi-  
mus, quod nobis perspectum est, sacra uoce celebra-  
mus, & deum natiuo prudenti sermone, prædica-  
mus. Cæterum hora sacra prudētibus sacrificiis ad-  
est, & nunc prope acceſſit, quando ueri sacrificiis

com-

communem supplicem humi deurgent ceruicem, de-  
missō etiam unā cum ceruice inflexa capite, omnes  
quidē in ueritate & spiritu. Tales enim sacrificos  
deus in alto residens expetit, qui quidem ipsi, alta  
genua humo & quata flectunt, in spiritu dei iuxta ue-  
ro teste uoce, prono demisso uultu in terram, deus  
spiritus uerus: unde pro tempore uiros, qui ueritatē  
& spiritum uno, quod aiunt iugo copularunt, tra-  
bit ut honorem deo mundi aeterni patri, habeat. Di-  
xit Christus. Et mulier ignorās, uoce uatidica Chri-  
stum, Christi nomine dignatur, & mundi uindicem  
tādem ad futurum dicebat, qui iam uenerat, & quo  
cum sermones ultro citrōque conferebat. Dixit ue-  
ro mulier: Domine, ex auditu patrum legiferorum  
accepimus, quod Messias diuinus, quē populi Chri-  
stum esse fama tulerunt, aderit, & quando ille ue-  
nerit, nos omnium rerū ignaros, omnem ueritatem  
docebit. Dixit mulier. Et Christus teste sermone re-  
spondebat. Digo præsenti ope hominibus opitulā-  
te naribus ineffabilibus admoto, Christus, qui tecū  
sermones cedo, ipse sum, propeq; me oculis lustras,  
quē auribus semp audis, Christus ego mūdo exor-  
tus sum, nō secūdus quispiā uenit. Neq; uero Petrus  
quis audax, neq; aliquis aliis ex discipulorū albo,  
supta audacia ipsum interrogabat, quid disquirit?  
aut quid cum illa loquitur? At mulier relicta uena  
aquaria, ad fontem qui deum acceperat, celeri cal-  
ceo procurrens, in urbem uestigium flexit, & omni-  
bus ciuibus dicebat: Adeste, & diuinum uirum pro-  
phetam

## NONNI PARAPHRASIS

phetam confixeritis, qui mihi omnia quæ feci, dixit. An hic filius Dauid optimi seminis dictus, appetit. At Samaritani simul nuntium audientes, et confortam et celerem profectionem instaurabant, ex urbe ad os fontis, cui deus propinquus erat, concedentes, et uno sermone mentes eorum demulcenter illegeri, ad deum lymphati sese efferentes. Tu interea temporis priusquam densi nubium in morem fluctus, populorum suspiria, contentionis nimiae ergo suspiria attrahentium ex urbe uenirent, discipuli Christum cinxerunt, et ita dixerunt: Rabbi, cape haec et ede, Christus uero mota muta manu intelligibili teste silentio, cibum breui tempore pereuentem repulit, haec locutus, fero alium cibum uiuacem, quem uos in sermone non cognouistis. Et aliis post alium dicebat: Num ei uir peregrinus, aliud quid ederet obtulit? At rex Christus patris studiosus, diuersa a discipulorum uerbis sermone dicebat: Cibus meus sermo existit, opera patris, potus meus sunt. hic unus est cibus meus, ut desiderium patris mei immutabile effectum reddam, et diuinum opus conficiam. An non uos omnes horarum gnari, uno sermone statuitis? quod adhuc solus pernix abitus mensium quadrifariam uolubilium supereft, et aestas pulchris fructibus fœcunda uenerit. Ecce omnes orbem oculi ad urbem è regione sitam attollite, qui nam urbes candidis areis horrent? et messem humanam bene linguacem flagitant quo modo spicæ mente præditæ uirescant? Quod si uir aliquis, labris, non manibus loquacem